СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

     17.08.2011                                                                                                               № 21
	О  Положении  о налоге на имущество

физических лиц.

В соответствии со статьями 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 24 Устава муниципального образования  Симское Юрьев-Польского района Совет народных депутатов  муниципального образования Симское решил:

1. Утвердить "Положение о налоге на имущество физических лиц" согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2012 года:

2.1. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Симское от 24.06.2008 № 28 «О введении на территории муниципального образования Симское налога на имущество физических лиц»

2.2. Решения Совета народных депутатов  муниципального образования Симское:

- от 17.09.2008 № 65  "О внесении изменения в  решение Совета народных депутатов от 24.06.2008 года № 28 « О введении на территории муниципального образования Симское налога на имущество физических лиц»";

- от 16.11.2010 № 40 "О внесении изменений в "Положение о  порядке исчисления  и уплаты налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Симское», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Симское от 24.06.2008 года № 28 « О введении на территории муниципального образования Симское налога на имущество физических лиц».

3. Контроль за исполнением решения возложить на отдел финансов и бухгалтерского учета  администрации  муниципального образования Симское (Н.Н.Софронова).

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

           Глава муниципального образования
                         Симское                                                           И.И.Соложонков

Приложение

                                                                                      к решению   Совета народных депутатов

муниципального образования  Симское

от  17.08.2011 № 21
ПОЛОЖЕНИЕ

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
Настоящее Положение вводится на территории муниципального образования Симское Юрьев-Польского района на основании Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Статья 1. Общие положения

Настоящим Положением в соответствии со статьями 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования Симское Юрьев-Польского района (далее – муниципальное образование Симкое) определяются налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц и сроки уплаты налога на имущество физических лиц. Иные положения, относящиеся к налогу на имущество физических лиц, определяются Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" с последующими изменениями и дополнениями.

Статья 2. Ставки налога

Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения.

Суммарная инвентаризационная стоимость - это сумма инвентаризационных стоимостей строений, помещений и сооружений, признаваемых объектами налогообложения и расположенных на территории муниципального образования Симское.
Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

	До 300 000 рублей    (включительно)

0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000рублей

(включительно)
	                      0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей

( включительно)

0,4 процента

	Свыше  1 000 000 рублей до 1500 000 рублей

( включительно)
	                      0,6 процента

	Свыше  1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей

( включительно)
	                      0,8 процента

	Свыше  2 000 000 рублей
	                      1,0 процента

Статья 3. Льготы по налогу

На территории муниципального образования Симское льготы по налогу для граждан устанавливаются в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и действуют в полном объеме при наличии соответствующих документов, подтверждающих право на льготу.

Статья 4. Налоговый период

Налоговым периодом признается календарный год.

Статья 5. Срок уплаты налога

Уплата налога производится до 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

Статья 6. Порядок исчисления налога

Исчисление налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Симское  производится в соответствии со статьей 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".